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ХИРУРШКО ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА КОРОНКА

ER:YAG ЛАСЕРОТ: АЛАТКА ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА КОРОНКА







Се формира со споојување на нај апикалните точки на гингивалната контура на 
канините, латералните и централни инцизиви.

Конвексен аспект во однос на 

оклузалната рамнина - идеална форма 
на гингивална  линија 

Равна гингивална  линија 

Конкавен  аспект гингивална линија 

Асиметрична  гингивална  линија 
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Вертикалниот аспект на анатомијата на
насмевката е степенот на дисплеј на 
максиларните предни  заби  
спуштеност на горната усна, и гингивалниот 
дисплеј. 
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Класификацијата за естетско продолжување на коронка 
предложена од Ли (1)





• СЕРИЈАНА РАДИОГРАФИИ ДА СЕ УТВРДИ НИВОТО НА ЛИМБУСОТ НА АЛВЕОЛАРНАТА КОСКАТА.

• ОТПЕЧАТОЦИ ЗА СТУДИО МОДЕЛИ;

• ДИЈАГНОСТИЧКИ ДИГИТАЛНИ ФОТОГРАФИИ ЗА ДОКУМЕНТИРАЊЕ НА ШИРОЧИНАТА И ДОЛЖИНАТА НА ПРЕДНИТЕ 

ЗАБИ, СРЕДНАТА ЛИНИЈА, ГИНГИВАЛНАТА СИМЕТРИЈА, И ПОЗИЦИЈАТА НА СЛОБОДНАТА ГИНГИВА ВО ОДНОС НА 

ПОЗИЦИЈАТА НА ГОРНАТА УСНА ЗА ВРЕМЕ НАСМЕВНУВАЊЕ И СМЕЕЊЕ.

• ДИЈАГРАМИ И ФОТОГРАФИИ КОИ ЌЕ ПРИКАЖАТ КАКО ЌЕ ИЗГЛЕДА ГИНГИВАТА ПОСТОПЕРАТИВНО.

• ЦЕЛОСНЕН ИНТРАОРАЛЕН ПРЕГЛЕД (ВКЛУЧУВАЈЌИ ПРОЦЕНКА НА СООДНОСОТ  КОРОНКА/КОРЕН , ДЛАБОЧИНА 

ПРИ СОНДИРАЊЕ, КРВАРЕЊЕ ПРИ СОНДИРАЊЕ, ПЛАК ИНДЕКС, ГИНГИВАЛЕН ИНДЕКС, ЛУКСАЦИЈА, КАКО И СТЕПЕН 

НА КОСКЕНА РЕСОРПЦИЈА).

• ВРЗ ОСНОВА НА ДИЈАГНОЗАТА И ПРОЦЕНКАТА , СЕ ОДРЕДУВА КОЈА ТЕХНИКА ЌЕ СЕ КОРИСТИ.



“ Crown Lengthening Proportion and Biologic Periogauge (BLPG) tip“
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Сл.1  Максиларни заби пред 

интервенција

Сл.2  Студио модел .Во восок со 

испрекината линија е претставена 
предоперативната гингивална 
линија

Сл.3 Коскено реконтурирање

Сл.4  Репонирање на флапот и сутурирањеСл.5  Финално поставување на коронки 

10 месеци после хирургијата



E алтернатива за продолжување на коронка така
што несакани ефекти поврзани со конвенционален третман може да се
минимизира.

Ласерски изведено продолжување се прави не e многу тешко
и дава голема ста и на пациенти.

Бидејќи, ласерoт сече само со врвот на фибероптичкиот
наставок, често поврзана со
конвенционалниот метод

Ја веројатноста за појава на
или гингивална рецесија поради минимална инвазивност на
техниката



– Интрасулкуларна инцизија:  2,940 nm (Er:YAG), 
600-micron sapphire tip, soft tissue mode, contact
mode; 100 mJ per pulse at 30 Hz. Total power: 3 Watts.

– Коскено реконтурирање: Бранова должина: 2,940 nm (Er:YAG), 
1,300-micron sapphire tip, hard tissue mode, non-contact mode; 
200 mJ per pulse at 20 Hz. Total power: 4 Watts.

– Отсранување на меко ткиво: Бранова должина: 2,940 nm (Er:YAG),
1,300-micron sapphire tip, soft tissue mode, non-contact mode;
150 mJ per pulse at 20 Hz. Total power: 3 Watts.

Оперативни параметири користени за 
мукопериостален флап и остектомија: 



ЕСТЕТСКО ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА КОРОНКА ВО ФРОНТАЛНА РЕГИЈА
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ZADOVOLSTVOTO NE E VO 
SOGLASNOST SO KONE^NIOT 
REZULTAT; иако резултатот може да 
биде клинички успешен

PACIENTOT E NEZADOVOLEN OD 
ESTETSKIOT REZULTAT

дури и ако резултатите се клинички  
прифатливи и  ги следат основните 
стоматолошки естетскиот упатства



Прашања?


